Cónsul R, quem natura & morum dignitas ínter Occidentales

non parum exornaverat v apud Villara Gralialium secus sanc-

tum Facundum positam , gravi aegrímonise languore detineba-»

tur, ídem Cónsul, notae prsediéti Praesulis clementiae quasi ad
desiderabile salutis animae suse refugium , ut ad sese venire

dignaretur , nuntios suos destinavit : ante cujus presentían!

cum percita festinatione pervenisset , tanta yeneratione yene-
randus Epíscopus est stisceptus, quantam silentio pneterimus,

ne in ejus descriptione diutíus & morosius immoremur. Nam
postquam Cónsul dígnis poenitentiae fletibus quorum criminum
maculas detersit, & se & omnia suae potestati consistentia ar-

bitrio Praesulis commisit, in ripa fluminis Minei Monasterium

de
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Anr.o ¿e piantata ( x ) cum suis apeadiciis Ecclesiae S, Jacobi

fidelissima literarum attestatione daré voluít.

De Testamento S. Mametis , & de Obitu ejusdem Comí-

tis. Cap. 27.SI
ed quoniam Ecclesia riostra non solum in capite , verum

etiam in suis membrissicintrinsecus quomodo forinsecus á Vil-

licis ejus frequeati impugnatione impugnabatur , ex interna

pietatis affeéiu colloquiorum dulcedine praefati Priacipis aures

puisansinstantius,eitandempersuasit,quodsicutInfant3e Domi-
na U.uxoris suae consultu de serviü conditione progenitts tam ad

regalía imperia ,
quam etiam ad Cornitatum pertinentibus , &

in Civitate S. Jacobi commorantibus y inconcusa stabiiitate per

testamentum jugum debitae servitutis abstraxerat, sic rae Pe-

trum nondum Capelianum, scriptuní de S. Mámete cum suis

ómnibus pertinentiis faceré coarétavit, quod ante praesentiam

soceri sui Catholici Regis Domini Adefonsi, qui ad videndarn

ejus aegrimoniam, quoniam specialis dileétionis Privilegio eum
diligebat, advenerat , robore suo roboravit. Quibus ira perac-

tis aliquanto suae uxori sulfureae tempestatis terrorem denun-
tians, aliquando ventura felicitatis gaudia repromittens, post-

quam ei persuadendo persuasit, quatenus omnes Ecclesias &
hereditates, prseter hereditatem Superati & curtem unam in

civitate , inter fluvios Uliam scilicet & Tamarim Apostolicae

Ecclesise per testamenti deliberationem, sicut & contulit , con-

tulisset, ejus sánela anima debita naturae muñera persolvendo

de habitáculo carnis est evulsa: quocirca communi Clericorum

consilio, cum Petro Legionensi Episcopo, & alus consortiis

ad faciendam terrninorum supradiétorum indaginem dúos Cle-

ri-

(1) Plantara hodk Chantada, _
-
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wcQSsuos direxit: ipse vero ad propria revertendo supradi&i viri ^™°
exequias & pretiosam sepulturam in Ecclesia B. Jacobi debita

humanitatis officia solvens officiosa pietate peregit.

De burgo Tabulato , iS de Moneta S. Jacobi á Rege datis %

& de altercatione pro Joanne Longobardo & fratre

ejus. Cap. 28.

D enique praefatus Imperator Doñus Adefonsus interna men-

tís consideratione considerans tanti Pastoris solertiam circa

opus Ecclesiae ejusdem fore semper intentam, ex affluenti

suarum rerum fertilitate operis inopiam sublevare desiderans,

& in confinio Vallis Carcerts burgum Tabulatum (1) & mone-

tam S. Jacobi modis ómnibus liberatarn, ea legis conditione

concessit, quatenus ejusdem operis machina primitus consum-

mata , uiterius tam ad Clericorum inibi deservientium impenr

sas, quam etiam ad usus sus necessitati necessarios Ecclesiae

perpetuo sine ulla suae propaginis receptione permeneat. Re-

cepta ergo , sicuti patula cordis aure superius audistis, otn-

mno libere moneta, ejusdem Praesulis summa solertia ómnibus

suis nummulariis Tandulfum majori ingenio praeditum cura

magna cautela proposuit: cujus custodia omnímodo monetae

dominium , ne falsificaretur , attribuit: qui Tandulfus per se-

cretam saepe fati Pontificis jussionem in discretis auribus piis-

simi Regís Adefonsi de duobus Civibus suis Joanne videlicet

Longobardo, & ejus fratre Gaufrido, quereiam opposuit, quo-

rum alterum, Joannem scilicet Regís .filiae Repositarium , ea-

dem Regina per jussionem & summam Praesulis rogationem

collegerat, alterum vero Petrus Cónsul ab eodem Pontífice

non dissimili ratione susceperat , quorum potestate vallatos

tune temporis Episcppus justificare non poterat. Audita igiuir

hu-

(1) Nunc Trabadelo,

Tom. XX. I
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Anro hujusmodi queréla Rex Episcopum cum ingentí veneratione
107

' ad se arcessiri prsecepit , & de his Civibus justitiam ab eo sine

dilaticne expostulavit: & quoniam hsec Legione aña fuerant,

ubi Cónsul P. & Regina tum temporis aderant, Episccpus

eos advocavit , ut causas illorum sucrum hominum ante

Regem cum suo nummulario determinarent. Missus itaque

fuit cónsul Petrus, ut pro se & Regina causas diligenter

discuteret, & querimcnia utriusque partis jam diutius per-

mtfata in conspetfu nobilium , qui eo tempere prsesen-

tialiter aderant, Rex cmnium Civium deminationem, tain

suae íiüse, quam etiam Consuli , in perpetuum abstulit,

dicendo ab avis & prcavis suis ea legh ctreessione demi-

nium Ecclesiíe B. Jacobi fuisse concesum , quod nullum

heminrm , nec aliquod jus in Civitate babere deberent,

& tradidit eos Pontifici judicandos ut sucs. ínsuper etiam

cmni suse futurse propagini medís ómnibus maledicendo

ínterdixit, ne quis ex sua stirpe descendens, sive descen-

surus , aliquo ausu temerario hec judicium contaminare

Vellet: quod si faceré prsesumeret, malediélionis ejus sen-

tentiam festinanter incurieret, & á paterno cespite exul fie*

aret, & dign# divinse dispensationis ulticni subjaceret.

De Qyrographo Monetce.

¿5ub eodem vero tempore ídem quoque Episcopus pro

Cyrographo (i) Monetae, quod erat faci'endum dúos Cle-

ricos suos Didacum Britanum videlicet , & Munionem
fratrem suum , Burgis cum Rege reliquit: quod equiderrt

Fa&um cum nullatenus impetrare valuissent, quia Rex su-

per altare Apostoli se illud oblaturum esse asseruit, cum
cmni celeritate in propria sunt reversi.

De
(i) ídem ac Chirographum*

I ib. I. Cap. XXIX. 67

De morte Sancii Regís filü , & de impetrato Qyrographo

Maneta* Cap. 29.

ransa&o ab hinc ferme triennio (1) in ea parte quos

aestus solis facit Etbiopibus similes , castra & oppida

Toleto subjaceatia acrius sólito invaserunt , & interfe&is

hominibus qui eorum obsubant fortitudini , quia robore

müitum su^rum vallad nulla hostiam spicula formidabant,

ibi quasi in summa positi tranquilízate sua tentoria firma-

verunt: quod cu:n filio Regis , Sancio scilicet, fuisset au-

ditum , cujus custodia secundum Patris irnperium Toleti

dominium erat comissum , assumpta nobilitate Consulum,

& stipatus probitate & miliüa virorum nobilium, ad

fngandos hostes suae patriae destructores celeriter est pro-

fedus. Quos cum assiduis ictibus & duris incursionibus ster-

neret, quod est lacrymabiie di&u, voluntatis suae contra-

rium incurrit, quia ipse cum omni nobilitate sua Mauro-
rum spiculis infeiiciter succubuit. Cujus igitur audita per.-

nicie , & virorum nobilium clade percepta , prudentia Prae-

sulis suorum militu n multitudinem collegit, & cum filia

Regis Urraca ad loca quae Mauri invaxerant , desiderátum

advenit. Unde fugata hostium multitudine valida eum
aegrimonia protinus est insequuta. Sed cum omnipotens Deus

. Ecclesiam S. Jacobi tanti Pastoris praesentia privari mini-

me vellet , quatenus qui corrigendi erant Pastoralis curse

solicitudine corrigerentur , eum pristinae incoluinitati res-

tituit, & Segoviam Civitatem, quoe Regis praesentia laeta-

batur, quam citius potuit intravit. Ubi cum vSurgente lu-

cís-

(i) Prafata Monetce donatio circa annum i tof . videtur fa&a , si ínter-

cessit triennium : at cum post mortem Sancii pueri fuerit Scripiura firmata?

buic non incongrue loco ejus mentioriem reservavit* Qbiit autem Regius
Ule ¿uer aun* iioS*

I*

Armo
1 108.
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cis aurora tam de causis Ecclesiasticis, quam etiam de saecu-

laribus negotiis, sicuti bonum decet Ecclesiáe Reflorem, Re-

gem alloqueretur , inter cetera scriptur-am, quam de Monetae

concessione jam fieri prseceperat, ab eo summopere petiit.

Currique hoc persistendo nihil responsionis acciperet, & in se-

quenti die eadem Episcopus repeteret, tale fertur suscepisse

responsum: Primitus inquit, Toleti moenia visurus adibo , &
tnnc sub habitu peregrinationis gratanti animo peram acci-

piam , & redo tramite eundo B. Jacobi Patroni & tutoris mei

limina diu mihi desiderata visitare curabo. Ad quae equidem

loca cum Deo auxiliante pervenero, quod tua charitas valde

depGscit , me offerente Cyrographum impetravit. Ne forte,

inquit Episcopus subref enti monis articulo plenum vestrae de-

votionis afíedum consequi non possitis, dum vestrae discretio-

ni possibile conceditur, quia quod superstes feceritis , á pro-

página ve tra, qrse amplius cupit accuiíere, quam sandis do-

fcis Ecdesias iirp ertire , minime destiuetur -, vestri muneris

largitionem impenderé debetis: omnipotens etenim Dominus

qui verus cofdium & cegitatiorjum nostrarum est inspedor,

non ad loca vel ad muñera respicit cíferentium, sed quae mu-
ñera & quo animo dentur , ex alto prc spedar, quibus aeternae

beatitudinis praemia sine fine conservat. Cum autem & his &
hují scemodi serrronibus Regis animus incalesceret, ite inquit,

& omnia vobis necessaria hac die suppeditabimus, & in cras-

tinum quod de his ómnibus nobis Deus donaverit respondebi-

ilus. Mane itaqne fado cum Rex & Regina in secretarii sui

mansione sederent , Episcopus ab eis honorifice susceptus,

quanta Regís animus tota node revolverat eo referente cogno-

vít. Accersito etenim Repositario , sua scrinia fecit aperiri,

unde sibi praefatum scriptum jussit asportari: quo acepto fie-

xis in terram poplitibus, genisque rivo lacrymarum madefac-

tis , pedes Pontificis osculando , illud ei cum ingenti venera-

tione concessit.

Quod
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Quod cedificavit burgum Cacavellos © cetera* Cap. 30,I.dem quoque Episcopus quanta in francigeno itinere vigili

exercitio condiderit, ad vestrae cognitionis memoríam reduci-

mus, ne ignorantise tenebris obfuscata futurorum scientiam la-

tere valeant. Construxit namque Burgum Cacavellos , quod solo

tenus destrudum'reperiit, & domibus inibi fadis cum magno
honore Ecclesiam consecravit. Denique cum partes Campaniae

pro adipiscendis suae Ecclesiae honoribus saepius visitaret , &
cum per Astoricam & Legionem saepissime transitum faceret,

& in propriis B. Jacobi mansionibus locum requiescendi tra-

íame reperisset (destrudae étenim & omnino incultae humaras

usibus apparebant) ipse intra suae mentís habitaculum quasi

quoddam velamen tristitiae retinens , exíerius tamem nulla

ejus vestigia ostendens
,
qualiter eas ad perfedionis cumu-

lum perduceret modis ómnibus cogitaba t. Transado ita-

que non multo temporis intervallo de propriis süís facul-

iatibüs 'censum & riecessaria omnia cuidara villico suo aittri-

*buit i qui quo artificio eas spatiosas condiderit , ne mi-
nus vero dicere videamur, ex ipsarum perfedione , qui sci-

xe voluerit
,
plenius cognoscere poterit.

De donrs Consultiw. Cap. 31.

1 ^^u *a igitur hadenus & de Regibus & de Filiorum

Regum muneribus quae diximus sub brevitate descripsimus,

temptis exo£tat,ut ad Comitum dona ornríi postposita mórula
xedenrrms. Comes namque Sandius debita Consulis jura sumirlo

regens moderamine, sicut in Aviancos"Villam Maurim per tes-

tamentum attribuit , sic eum in eodem loco Ecclesiam de-

disse non surda aure audivimus : quem Cónsul Petrus

tota aniíni devotione sequi cupiens: cum animus suae uxo-

xis

Atino
iio8í
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Anuo

r j s ¿ suo vejje non discreparen sicut solum in Civitate cir-

ca monetaria,, ita post corporaiem sui resoiutionem in-Ne-

mitos Ecclesiam S. Tirsi
, penes Avecundum S. Jacobi Villa»

cum hominibus debitae servituti obnoxiis , & Villam Pctu-

fatam perpetuo habendas nostrae Ecclesiae reliquit. Cu-

jus sinceram devotionem sóror ejus Munima ante oculos,

suae mentís saepius revolvens , quoniam sobrinum suurn

Froylam , praefati Comitis filiurn , in Nemítos cuín servia

Villam Eruedinum jam dedisse B. Jacobo praeceperat , ipsa

non inferioris posse se esse existimans , in territorio Salí-

niensi , Villas videlicet Romarizlum , & Ocíarlum sopri-

íium imitata, Clericis Ecclesiae perpetuo concessit. In Le<«

xnos quoque Comitisam Geloyram partera Monasterii S. Ve-
rissiini cum ómnibus suis Beneficiis & debitis , dedisse,

quoniam scimus , sine ambiguitate proferimus.

De donis Militum*

5 JU/xpeditis. itaque Comitum donis , & pro nostro

modulo diiigenti pertractatione pertraélans
, qui ad inferio-

res Militum lineas gradatim descendendo descendimus,